

## Protokół Nr 22

### Z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 17 marca 2005 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności Wójt Gminy Pabianice jednocześnie wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP, Sekretarz Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP W. Marczak, Prezesi OSP z terenu Gminy Pabianice.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski, który otworzył posiedzenie i powitał przybyłych oraz przedstawił następujący porządek dzienny posiedzenia.

1. Ocena stanu działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału Gminnego i OSP w Gminie Pabianice.
2. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Sekretarz Zarządu Oddziału Gminnego i OSP W. Marczak przedłożył informację na temat stanu działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału Gminnego i OSP w Gminie Pabianice za 2004.

Przedłożona informacja pisemna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W dyskusji głos zabrał Prezes OSP w Piątkowisku A. Kosiński, który poinformował, że jednostka OSP w Piątkowisku przygotowuje się do prac remontowych związanych z zadaniem tarasu. Obecny stan stwarza zagrożenie.

Prezes OSP w Janowicach J. Kolasiński poinformował, że jednostka OSP w Janowicach jest już po remoncie, jednak brak ogrzewania w tej strażnicy uniemożliwia funkcjonowanie w okresie zimowym. Obecne ogrzewanie poprzez dmuchawę gazową nie spełnia warunków, powstaje wilgoć.

Zastępca Prezesa OSP w Żytowicach poinformował, że jednostka ta planuje w swoich pracach ujęcie takich robót jak ocieplenie ściany południowej i północnej strażnicy.

Radny K. Gąsiorek – strażak jednostki w Rydzynach poinformował, że w strażnicy w Rydzynach rozpoczął się już remont, wykonane zostały obecnie prace przygotowawcze do położenia wylewki pod podłogę.

Prezes OSP w Koninie W. Komorowski poinformował, że w tym miesiącu odbędzie się kolejna sprawa dot. tytułu własności strażnicy OSP w Koninie. W przypadku jeżeli nie udałoby się uzyskać własności, jednostkę OSP należałoby rozwiązać.

Przewodniczący Rady S. Marchewka, jednocześnie – w -ce prezes d/s organizacyjnych Zarządu Oddziału Gminnego OSP zabierając głos w uzupełnieniu do informacji przedłożonej przez sekretarza Zarządu Oddziału Gminnego W. Marczaaka poinformował, że wszystkie jednostki OSP na naszym terenie uzyskały osobowość prawną, posiadają własne statuty i tym samym są samodzielnymi organizacjami, za wyjątkiem jednostki OSP Konin ze względu na brak uregulowanego prawa dot. tytułu własności. Wszystkie jednostki oprócz swoich spełniających zadań statutowych pełnią też rolę placówek kulturo-twórczych dla danej miejscowości.

Jeżeli chodzi o jednostkę OSP Konin w chwili, kiedy jednostka ta uzyskaby tytuł prawny Rada Gminy i Wójt dołożą wszelkich starań, aby uaktywnić działalność starzacką w tej wsi, jeżeli natomiast postanowienie sądu w tej kwestii będzie inne, to w strukturze organizacyjnej straży nie będzie zachodziła potrzeba, aby budować w tej wsi nową strażnicę, ponieważ nie ma takiego zapotrzebowania.

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że w naszej Gminie wszystkie jednostki OSP znajdują się w tzw. Typie S, to jest od typu S – 2 do typu S- 4, za tymi cyframi kryją się samochody bojowe. Zarząd Oddziału Gminnego pracuje nad standaryzacją jednostek. Wstępne wyniki są takie :

Kategorię I spełnia jednostka Górka Pabianicka, pozostałe jednostki spełniają warunki które zaliczają je do Krajowego Systemu Ratownictwa Bojowego. Posiadamy też na naszym terenie i grupę strażaków przeszkolonych w zakresie medycznym, przygotowujemy drugą grupę. Obecnie w naszych jednostkach trwa ścisła kontrola, ażeby określić warunki standaryzacji, aby można było zaliczyć jednostkę do odpowiedniej kategorii.

Poza tym prowadzone są prace nad zarządzeniem MSW w kwestii wcielenia w życie spraw BHP.

Radny Z. Stasiak zabierając głos nawiązał do do akcji zima prowadzonej przez jednostki OSP i przedstawił sugestię przyłączenia się jednostek OSP do przetargu w Starostwie Powiatowym na odśnieżanie drogi powiatowej Piątkowisko- Janowice.

Radny M. Gryśka poparł sugestię radnego Z. Stasiaka w tej kwestii proponując jednocześnie przystąpienie do przetargu na odśnieżanie innych dróg powiatowych.

Wójt Gminy poinformował, że Starostwo Powiatowe bardzo stara się od lat o to, aby nam przekazać odśnieżanie dróg powiatowych na naszym terenie tylko nie chce przekazać w ślad za tym środków finansowych.

Radny Z. Kraska zabierając głos zwrócił uwagę, że dyskusja oceny straży zbacza na inny temat to jest “akcji zima “, poza tym powiedział także, że oceny stanu działalności straży, uważa powinna dokonać Komisja, a nie tak jak zostało przedłożone Komisji.

Przewodniczący Rady S. Marchewka odpowiadając na powyższe poinformował, że przedłożona ocena stanu działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej została dokonana przez Zarząd Oddziału Gminnego i OSP i w następstwie poinformowano właśnie Komisję Samorządowo Społeczną i Organizacyjną Rady Gminy – taki temat w planie pracy na rok 2005 zatwierdzony był przez Radę Gminy w grudniu ubiegłego roku.

Więcej głosów w dyskusji w powyższym temacie nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej postawił wniosek o

pozytywną ocenę działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału Gminnego i OSP w Gminie Pabianice jednocześnie wyrażając podziękowanie członkom wszystkich jednostek OSP za działalność społeczną na rzecz mieszkańców Gminy oraz w akcjach ratownictwa gaśniczego na terenie Powiatu Pabianickiego.

Wniosek został przyjęty jednomyślnie.

## **Ad. pkt. 2.**

Komisja przystąpiła do omawiania projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy.

Wójt Gminy przedłożył projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice.

Wójt przedłożył uzasadnienie do powyższego projektu uchwały następującej treści :

“ Konieczność przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice wynika z faktu projektowanej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy polegającej na przeznaczeniu terenów we wsi Szynkielew pod lokalizację inwestycji celu publicznego obejmującej budowę zakładu produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. Jest to obszar położony w północnej części wsi między aktualnie eksploatowanym wysypiskiem śmieci, a torami kolejowymi. Zgodnie z zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego gminy, lub jego zmianę uchwała Rada Gminy po stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami studium. Stąd konieczność dokonania zmian w obu dokumentach planistycznych, tym bardziej, że uchwalony w ub. Roku miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy wprowadził nowe tereny budowlane, które nie były uwzględnione w „studium”

Istnieje konieczność (dla uruchomienia w przyszłości opracowań planistycznych dla nowo utworzonych terenów budowlanych) dokonania zmiany całego „Studium”.

Koszty zmian studium ponosiłaby Gmina Pabianice.

W-ce wójt Gminy w uzupełnieniu poinformował, że koszty kształtowałyby się w granicach 35 tys. zł.

Ponadto w-ce wójt poinformował, że jest przygotowany jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy. Projekt tej uchwały przygotowany jest w związku z tym, że na nasz teren chce wejść inwestor z budową inwestycji obejmującej budowę zakładu produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych.

Realizacja tej inwestycji to cykl 3 letni. Jeżeli chodzi o lokalizację to może być ona też inna , wiadomym jest, że firma ma również inne propozycje. Takich inwestycji jest przewidzianych w Polsce 5. My jako gmina w związku z ta budową nie ponosilibyśmy żadnych kosztów, nie wchodzimy do żadnej spółki.

Radny M. Gryśka zadał pytanie czy w związku ze zmianami w planie zagospodarowania moglibyśmy sprawę tę nagłośnić w terenie, aby była możliwość wprowadzania innych zmian przez zainteresowanych.

W-ce wójt E. Adamczyk – my chcemy dostosować zmiany w studium do obowiązującego planu, jeżeli nie przystąpimy do studium nie będziemy mogli przystąpić do zmian w planie,

zmiany w studium są nam potrzebne dla całej gminy i nie musimy czynić w związku z tym rozmów z mieszkańcami, dopiero wprowadzanie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego zobowiązuje nas do konsultacji z mieszkańcami i to będziemy czynić.

Radny Z. Stasiak sugerował, aby przed wydaniem decyzji o warunkach zabudowy na zakład produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, po uprzednim otrzymaniu pełnych informacji i opinii z ochrony środowiska przystąpić do rozmów z mieszkańcami.

Wiecej głosów do omawianych projektów uchwał nie wniesiono, projekty uchwał w sprawach:

- przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice i przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy zostały zaopiniowane przez Komisję bez uwag w głosowaniu - jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach przedłożyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek. Poinformowała, że ustawa o pomocy społecznej obliguje do wprowadzenia w obowiązującym statucie GOPS zmian polegających na zwiększeniu stanowiska pracy d/s realizacji świadczeń rodzinnych (1/2 etatu).

Środki finansowe na ten etat będą w pełni zabezpieczone ze środków budżetu Państwa.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu - jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Pabianice” przedłożyła inspektor d/s oświaty A. Roszko.

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę na to, że rada wcześniej podjęła uchwałę o przyznawaniu stypendiów dla najzdolniejszych uczniów w naszej gminie, w przedstawianym projekcie uchwały jest zapis, że traci moc ta uchwała, dlaczego?

Inspektor A. Roszko poinformowała, że będzie to znajdowało się w kompetencjach dyrekcji szkoły.

Wójt w uzupełnieniu poinformował, że Rada powinna jedynie zabezpieczyć środki na ten cel w budżecie gminy.

Radny M. Gryśka wnioskował aby w przedstawianym projekcie uchwały w § 5 pkt. 2 wykreślić wyrazy “ w pełnej wysokości”.

Po wyjaśnieniach udzielonych przez inspektora A. Roszko do powyższego w szczególności przytoczenia zapisów ustawowych do tej kwestii radny M. Gryśka wycofał swój wniosek.

Komisja postanowiła pozostać przy takim zapisie § 5 jaki jest w projekcie uchwały.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczenia oraz kontroli wykonywania zleconego zadania podmiotom realizującym zadania publiczne gminy przedstawił w-ce wójt Gminy E. Adamczyk. Poinformował, że projekt dotyczy sposobu przyznawania dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

Projekt uchwały Komisja przekazuje do szczegółowego przeanalizowania przez Komisję Gospodarczo-Finansową, Rolną i Ochrony Środowiska.

Wszystkie omówione i zaopiniowane projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej odczytał podziękowanie, które wpłynęło do Rady Gminy za przekazanie środków finansowych przez radnych Rady Gminy Pabianice na rzecz Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom chorym na schorzenia dróg żółciowych i wątroby.

Na tym posiedzenie zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji  
Samorządowo-Społecznej  
i Organizacyjnej  
Henryk Kalinowski